
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

18.143110 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 16 oktober 2018, kenmerk 18.135516, 

 

en gelet op art. 98a t/m 102 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

1. De programmabegroting 2019 vast te stellen, met daarin een nadere uitwerking van het 

meerjarenperspectief 2019-2022 (MJP) naar activiteiten en inzet van middelen in 2019, 

resulterend in een totale lastendrukstijging van 2%. 

 

en in relatie daarmee: 

2. De projectassistenten met ingang van 2019 uit de exploitatiebegroting te financieren (en niet 

langer te activeren) voor een verdere beheersing van de schuld, in aanvulling op de 

maatregelen die in het MJP zijn gepland.  

3. De baggerwerken met ingang van 2019 uit de exploitatiebegroting te financieren (met 

toepassing van een bestemmingsreserve baggeren) en niet langer via een voorziening. 

4. Dijkgraaf en hoogheemraden te autoriseren voor het uitvoeren van de activiteiten die in de 

Programmabegroting 2019 zijn gepland, inclusief bijbehorende uitgaven te doen zoals die zijn 

geraamd in de exploitatiebegroting voor 2019. 

5. De belastingtarieven 2019 vast te stellen: ingezetenenomslag € 105,40 per woonruimte; 
omslag gebouwd 0,0242% van de WOZ-waarde; omslag ongebouwd overig € 83,50 per 
hectare; omslag wegen € 334,00 per hectare; omslag natuur € 4,00 per hectare; 
zuiveringsheffing € 58,10 per vervuilingseenheid; verontreinigingsheffing € 58,10 per 
vervuilingseenheid. 

 

 

Leiden, 21 november 2018. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

